
quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

01 de 2 de Janeiro de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

CENTO E DOZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E  NO
VENTA E SEIS CENTAVOS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

CENTO E DOZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E  NOVENTA E SEIS CENTAVOS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

112,599.96

112,599.96

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Material de Consumo3390.30.00
9,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.991 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
12,100.004 Salário Educação

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

01 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,600.001 Educação - 25%

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
200.001 Educação - 25%

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições4490.93.00
24,999.9924 Transferências de Convênios - Outros 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Material de Consumo3390.30.00
37,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
500.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Diárias - Civil3390.14.00
1,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
100.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Total............. 112,599.96

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,999.991 Educação - 25%

Obras e Instalações4490.51.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
12,100.004 Salário Educação

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Serviços de Consultoria3390.35.00
1,800.001 Educação - 25%

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
24,999.9924 Transferências de Convênios - Outros 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
7,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
500.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
900.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
100.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Total............. 112,599.96

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 2 de Janeiro de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

03 de 1 de Fevereiro de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 NOVENTA E CINCO MIL REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 NOVENTA E CINCO MIL REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

95,000.00

95,000.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Material de Consumo3390.30.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
65,000.004 Salário Educação

Total............. 95,000.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Código Especificação Valor R$

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
19,999.994 Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
45,000.014 Salário Educação

Total............. 95,000.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Fevereiro de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

05 de 1 de Março de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

CENTO E SETENTA E SETE MIL  DUZENTOS REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

CENTO E SETENTA E SETE MIL  DUZENTOS REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

177,200.00

177,200.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Material de Consumo3390.30.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
120,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
27,200.004 Salário Educação

Total............. 177,200.00

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
120,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
27,200.004 Salário Educação

Total............. 177,200.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Março de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

07 de 2 de Abril de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAI
S E  NOVENTA E OITO CENTAVOS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E  NOVENTA E OITO CENTAVOS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

45,499.98

45,499.98

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
19,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
10,999.971 Educação - 25%

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,400.014 Salário Educação

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 140

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

07 de 2 de Abril de 2018

Código Especificação Valor R$

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Diárias - Civil3390.14.00
2,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 45,499.98

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
19,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias - Civil3390.14.00
8,000.001 Educação - 25%

Outras Despesas de Pessoal3390.34.00
999.991 Educação - 25%

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
999.991 Educação - 25%

Indenizações e Restituições3390.93.00
999.991 Educação - 25%

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
6,900.034 Salário Educação

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
4,999.994 Salário Educação

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
1,499.994 Salário Educação

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 141

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 45,499.98

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

9 de 2 de Maio de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 TRINTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E  NOVEN
TA E SETE CENTAVOS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 TRINTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E  NOVENTA E SETE CENTAVOS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

38,199.97

38,199.97

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
25,200.004 Salário Educação

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
8,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9729 Transferências de Recursos do FNAS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 143

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

9 de 2 de Maio de 2018

Código Especificação Valor R$

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Diárias - Civil3390.14.00
2,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 38,199.97

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
25,200.004 Salário Educação

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00
8,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO

Material de Consumo3390.30.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
1,000.0129 Transferências de Recursos do FNAS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total............. 38,199.97

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 2 de Maio de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

13 de 1 de Agosto de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 DEZESSETE MIL REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 DEZESSETE MIL REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

17,000.00

17,000.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
15,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 17,000.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Código Especificação Valor R$

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00
15,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 17,000.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Agosto de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

16 de 1 de Outubro de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENT
A E NOVE REAIS E  NOVENTA E OITO CENTAVOS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E  NOVENTA E O
ITO CENTAVOS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

264,459.98

264,459.98

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
300.002 Saúde - 15%

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
49,500.002 Saúde - 15%

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
900.002 Saúde - 15%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

16 de 1 de Outubro de 2018

Código Especificação Valor R$

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
3,999.971 Educação - 25%

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,400.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.004 Salário Educação

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,999.961 Educação - 25%

02.04.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
181,360.0518 Transferências FUNDEB 60%

Total............. 264,459.98

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Serviços de Consultoria3390.35.00
300.002 Saúde - 15%

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Serviços de Consultoria3390.35.00
49,500.002 Saúde - 15%

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00
900.002 Saúde - 15%

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Auxílio Financeiro a Estudantes3390.18.00
1,499.991 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.991 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
1,499.991 Educação - 25%

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Material de Consumo3390.30.00
5,400.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
4,000.004 Salário Educação

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.991 Educação - 25%

Outras Despesas de Pessoal3390.34.00
999.991 Educação - 25%

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
999.991 Educação - 25%

Indenizações e Restituições3390.93.00
999.991 Educação - 25%

02.04.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
181,360.0518 Transferências FUNDEB 60%

Total............. 264,459.98

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Outubro de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6373B75FA2B6DBC188393425D7C910A2


		2018-11-29T14:15:37-0300




